REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

N1 3)50 prot, Pogradec, mé /s 0.2025

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.
2. Manjola I amolli, KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
E nderuar zonja Kryetare,
Bashléngjinar po ju dérgojme projekt vendimin, dhe relacionet shogéruese , pér:

“MILEATIMIN E RINOVIMIT T KONTRATAVE TE QIRASE PER AMBIENTE
ARSIMORE NE BASHKINE POGRADEC PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

Me respekt

Nr. i fageve A4 € projekt-vendimit: 2 fage
N, faceve A4 i relacionit shogérues: 5 fage

Nr. i fletéve t& dokumenteve gé shogérojné projekt vendimin: 2
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REPUBLIKA B SHOIPERISE
BASHEKIA POGRADEC
KRYETARI

Ny.  prot Pogradec, mé . 2025

PROJEKT-VIENDEM

NR CDATE . 2025
PEE

SYTRATIMIN B RINOVIMIT TE KONTRATAVE TE QIRASE PER AMBIENTE
ARSIMORE NE BASHKINE POGRADEC PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

ME mhbéshtetje t& t& pikés 2 t8 nenit 8, shkronjés "a", dhe “c”, t&€ nénpikés 1.2 1é nenit 9, ne
piliin 1293 nenit 23, nenit 54 shkronja “k”, nenmit 55, pika ) dhc: 6, 1€ Ligiit Nr. 139, daté 17, 12.201
"Pér verdneverisien vendore”, i ndryshuar, nenit 21, 22, nienit 28, pikat [ dhe 2, t& ligyit nr. 587241 ?,
“Per sisternin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, té nd;y‘rhua{, Ligiit Nr. 10926,
daid 08.07.2011, “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" 1 ndryshuar, né nenin 801 e vijues i€
Ligjit Nr. 7850, daté 29.7.1994, "Pér Kodin Civil t8 Republikés s& Shqipérisé” i nda‘yghbar L'im}it
o, -'f*-fE"’:?-I* TR " edi [mmd\uaw Administraiive 1 Republikés s€ Shqipéris€”, vendirmitnr. 621, date
221 2L Per ruuauu}m:, Strategjisé Kombétare pér Arsimin 2021-2026 dhe t& planit o8 vepeimsi
pér /oatuum e sa)”, vendimi nr. 659, daté 03.11.2021, t& Késhillit t& Mimstrave “P&r miratimin e
Agiendés Kombétare pér t& Drejtat e Fémijéve 2021- 20267, né zbatim € Vendimit t& Késmtit
Bashkiak Pogradec nr.90, daté 29.08,2024, si dhe mbéshtetur tek Relacionet shpjeguese té Qéndrés
Avainore dhe Kérkesat e Administratoréve (& Njésive Administrative,

KESHILLL I BASHIKISE
VENDOSI:

1, "uﬂ'ir.a'l irnin = vinovimit t& kontratave 18 girasé pér ambiente arsimore publike né Bashking
agradec, 16 cilat do 8 shérbejné pér zhvillimin e procesit mésimor pér vitin shkollor 2075
‘,,(‘20“

2. Rinovimii kontratave sipas pikés njé t€ kétij vendimi, hyn n& fuqi mé daté 01.09.2025, g¢
leorrespondon me fillimin e Vitit t€ Ri shkollor 2025-2026 dhe do t€ zgjasé desi n€ dt.
0TGT2026.
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3. Vierat e kontratave dhe Kushtei ¢ tjera té tyre mbeten t& pandryshuara. Vierar ¢ gerast
mujore pér secilén Njési Administrative jan€ simé poshté:
3] Fshati Seled e Poshitme Njésia Adminitrative Proptisht, Bashkia Pogradec,
Rinovimin e kontratés sé girasé pér ambientin g8 shérben si shkollg, me viere 8,008
(teté mijé) leké né muaj, pér periudhén Shtator 2025 ~ Korrik 2026.
3.7 Wshati Buzaishts, Njisia Administrative Velgan, Bashkia Pogradec: Rinovimin ¢
kontratés sé qirasé pér ambientin qé shérben si kopsht me vieré 6,000 (gjasht€ mijé)
leké né muaj, pér periudhén Shtator 2025 - Korrik 2026.
50 Tehati Stropekd, Wigsia Admindstrative Dardhas, Bashkia Pogradec: Rinovinun ¢
koniratis 38 airasé pér ambientin ¢ shérben si kopsht, me vieré 8,000 (teie il leke
né muaj, pér periudhén Shtator 2025 - Korrik 2020.
4.

i s Buzaishis, Njdsia Administrative Velgan pér periudhén Shtator 2024 - WKorri
2025, pasi nuk plotésohen kriteret minimale i€ vendosura nga MAS pérsa i pérker numrii
minimal t& regiistrimeve t8 nxénésve pér vitin mésimor 2025-2026

“r gbatimin e vendimit, ngarkohet Qendra Arsimore prané Bashkisé Pogradec.

i

Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve & pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015,
“par vetégeverisien vendore”, t€ ndryshuar,

KRYETAR
Manjola KAMOLLE

gﬁleva;‘di "Rreshit Coflaku", Lagja: N2, Tel: +355 (83} 222222, Fax: +355 (83) 222441, BE-mail: bashkiapogradecigmail.com



REPUBLIXA E SHOQIPERISE

BASHEKIA POGRADEC
KRYETARY

Ne.  wrol Pogradec, mé__ . 2025
RELACION
PER

8 RINOVIMIT TE KONTRATAVE TE OQIRASE PER AMBIENTE
BASHKINE POGRADEC PER VITIN SHKOLLOR 20252026

TE nderuar kdshilltaré!

Loovendimi g po ju paragesim vijen si njé detyrim ligjor & ka Késhilli 1 Bashkisé Pogradec

brvirien dhe garantimin e interesit publik.

N& mbéshtetie té té pikés 2 t& nenit 8, shkronjés "a", dhe “¢”, t& nénpikés 1.2 t€ nenit 9, né pikén
12 t8 nemit 23, neait 54 shkronja “k”, nenit 55, pika 2 dhe 6, i:c Ligjit Nr.139, daté 17.12.2015 "Pér
: yericien vendore™, 1 ndryshuar, nenit 21, 272, nenit 28, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 692012
sinin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, Ligjit N1 10826,
gaté 08.07.2011, "Per menaxhimin financiar dhe Kontrollin® 1 ndryshuar, né nenin 801 ¢ viives; s
Ligiit Nr. 7850, date 26.7.1994, "Pér Kodin Civil té Republikés sé Shgipérisé" 1 ndryshuar, Ligiit
nir. 44/20:15 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé", vendimiinr. 621, date
PRI RY 'L ‘PEr miratimin e Strategjisé Kombétare pér Arsimin 2021-2026 dhe € planit 1€ veprimit
aity A e sar”, vendimi nr. 659, daté 03.11.2021, t& Késhillit t& Miristrave “Pér miratimin ¢
sunzndis L\Lumbetale pér t€ Drejtat ¢ Fémijéve 2021- 20267, né zbatim t& Vendimit t€ Késhiiht
*ashkml Pogradec nr.90, daté 29.08.2024, si dhe mbéshtetur tek Relacionet shpjeguese t€ {yéndrés
Argimore dhe Kérkesat e Administratoréve t€ Njésive Administrative, me ané t€ k&tj relactont
‘12;‘1[3’}6’n nes, Qendra Arsimore, Bashkia Pogradede, po paraget njé justifikim t€ detajuar dhe €
arner b nevoiat sktuale pér miratimio e vinovimit €8 kontratave t€ girasé pér ambientet dhe
cten (i kané shérbyer st kopshte dhe shkolla né Bashkiné Pogradec, pér vitin shlkclor 2075
2y,

Proj }uzi 1t mbéshtetel né njé séré argumentesh thelbésore, t& cilat i japin prioritet mivéqgenies dhe
itz o8 fémijéve pér arsitn, duke sigeruar vazhdimésing e procesit mésimor né zonat ku

it Dnfragtrakouras publike 8 pérshtatshme.

"Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.ﬁ, Tel: +355 (83) 2 22 2 F ;4355 (83) 222441, E-mail: bashkiapopradeciigmail.com
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Argumenti kryesor: Mbrojtia e 1€ drejtés pér arsim dhe funksionimi i sistexait arsimor

Argamentt mé i forté né favor t€ kétij propozimi éshtd mbrojtja e t8 drejtés kushtetuese t@

LjEve pii arsim. Legjislacioni shqiptar, si dhe standardet ndérkombétare, garantoiné qasien ¢
barabarté né arsimin parashkoilor dhe fillor, N& tre rastet e paragitura — né fshatin Selcé ¢ Poshitme,
Buraishtt dhe StropekE — strukturat publike arsimore jané ose jashté standardeve, ose té rrénuara,

ose nuk ekzistoné mé.

Fimovig | kontretave € qirasé shérben si zgjidhja e vetme dhe hicedizte pér t8 shmangur
nderprerjen e procesit mésimor pér njé numér 1€ konsiderueshém fémijésh. Kjo masé ¢
pirkehshme siguron g€ arsimi 8 vazhdojé pa vonesa, duke adresuar njé problem lkritik t&
identifikuar nga administratorét e njésive adminisirative dhe drejtueséve.

v §orinovimit off 18 njéjtat ambienter Mungesa e alternativave

Rimovimi 1 kontratave né t€ njéjtat ambiente ka njé shkak € thjeshté dhe thelbésor: mungess ¢
alfernativave & fjera € pérshitatshme né kéto zona. Sig theksohet né relacion, ambientet

arsimore publike ose jané totalisht 18 rrénuara, ose jashté standardeve, ose nuk ekzistojné fare.

Mdiriahio andinat gé kané shérbyer deri tani me gira kané rezultuar t8 pérshtatshme pér vazhdimin

i procesit mésimor, duke pérmbushur kushtet minimale pér zhvillimin e mésimit.

Prandaj, rinovimi i kontratave nuk éshté zgjedhje, por domosdoshméri. Ai siguron vazhdirnésing
@ n;e “,lwfhzrm esencial pa ndérprevie, duke i ofruar Bashkisg kohén e nevojshme pér té planifikuar

© nvestuar né zgiidhje mé afatgjata, f;: ndértimi apo rilonstruksioni i godinave t& reja. pa
i ; e lémajéve pér arsim. Ky éshié njé proces pragmatik, gé jep prioritet mieresis
8 femijéve.

v

Pérgjegjchméria administrative dhe efikasiteti i menaxhimit t& burimeve

Prnbdce Pogrades, né cilésing e saj si geverisje vendore, ka pErgjegjésing ligjore dhe morals
v sigurser shérbime publike bazé, pérfshiré arsimin. Ky propozim déshmon njé qasje pma}\sm"
dhe €€ pérgjegjshme nga ana e administratés, e cila, né mungesé (€ alternativave afatgjata, gjen njé
zgiidhje efektive dhe me kosto t& ulét pér t& garantuar shérbimin.

: qirase (2,000 leké dhe 6,000 leké né muaj) jané shpenzime minimale né raport me
: P e arsimimit 1€ Emihdve. Kéto shpenzime jané njé investim thelbésor pér té ardhmen, |
citi siguron stabilitef né komunitete dhe i pérgjigjet drejtpérdrejt kérkesave t8 vazhdueshme 18
prindérve.

Yendimi 5 Késhillit Bashkiak nr, 90, dat€ 20.08.2024, tashmé ka miratuar pérdorimin e kétyre
crenieve, duke krijuar njé bazé ligjore dhe administrative pér vazhdimésing e kétij procesi.

Pérmbushja e angazhimeve strategjilee dhe ligjore

Ky propozim nuk éshté vetém njé masé emergjence, por edhe njé veprim né pérputhje me kuadrin
Eijor dbe strategitk kkombétar. Al mbéshteter tel:

TBulevardi "Rreshie Co]lal\u” Laya T\‘ 2, Tel +355 (83y222222, Fax: T355 (83) 2 ’)441, E-mail; baélikiapogradec@giﬂﬂil_com




o Ligji nr. 69/2012 "Pér sistemin arsimor parauniversitar", 1 cili kérkon krijimin ¢
kushteve t€ nevojshme pér funksionimin e shkollave.

s Sfrategiia Kombéiare pér Arsimin 2021-2026: e cila synon pérmir€simin e
infrastrukturés arsimore, Pérdorimi i ambienteve me gira, né kété rast, ésht€ njé mjet pér
t€ arritur kété géllim né mungesé (€ strukturave publike.

o Agjenda Kemb#tare pér t& Drejtat e Fémijéve 2021-2026: E cila thekson réndésing e
sigurisé dhe mirégenies sé fémijéve, duke pérfshiré aksesin e tyre né instifucione arsimore
funicsionale.

Sa mé sipér, né relacionin shpjegues po ju pavagesim argumentat ligjore né méEnyré konkrete
né lidkje me ambientet e nevojshme pér rinovimin e koniratave té girasé.

1. Eshati Selet ¢ Poshitme né Njésing Administrative Proptisht, Bashkia Pogradec.

Fémijét né fshatin Selcé e Poshtme té cilét frekuentoing shkollén e kané t& pamundur 1€ shkojné
né ambientet e saj pasi shkolla né ké&té fshat éshié totalisht jashté standarteve dhe nuk mund €
kryhet procesi mésimor. N& kéto kushte, duke mos patur njé ambient publik t& pérshtatshém qé
fémijst <3 zhvilloné procesin mésimor né kété fshat, nevojiter njé ambient privat pér mbarévajtjen
e procesit mésimor pér vitin shkollor 2025-2026. Kjo shkollé do té frekuentohet nga 10 fémié
pérkatésisht nga klasa e par€ deri né klasén e katért.

Duke patur parasysh se nga ana e drejtueses sé shkollés dhe Administratorit t8 Njésisé
Adrainistrative Proptisht, na 8shté héré i ditur ky problem si dhe né interesin mé (& larté t€ fEmijéve
gé nbeten pa arsirg dhe né pérgjigje ndaj kirkesave t8 vazhdueshme t€ prindérve, kemi menduar
5i t8 vetmen altemativé pér njé zgjidhje té pérkohshme mairjen me qira pér periudhén Shtater-
Kornik, njé ambient pér vazhdimésing e procesit mésimor.

Fshati Seled e Poshine né Njdsing Administeative Proptisht. Ambienti shérben si shloll€ bazuar
né Vendimin e K8shitlit Bashkiak nr.90 daté 26.08.2024.

Viera e gerasé 8.000 leké né muaj.
2. VFohati Buzaishtd né Nidsiné Adminisirative Velcan, Bashkia Pogradec.

Fémijét né fohatin Buzaishtd & cilét {rekuentojné kopshtin ¢ kané t€ pamundur (& shkoné né
ambientet e tij pasi né kéié fshat procesi mésimor zhvillohej né njé godiné private gé nuk éshié mé
né dispozicion. N& kéio kushte, duke mos patur njé ambient publik t& pérshtatshém g€ fémijét &
zhvillojné procesin mésimor né kété fehat, nevojitet njé ambient tjetér privat pér vitin shkollor
2025-2G26. Ky kopsht do 1€ frekuentohet nga 12 f8mijé

Duke patur parasysh se nga ana e drcjtueses sé shkollés dhe Adminisiratorit & Njsisé
Administrative Velgan, na 8shté béré 1 ditur ky problem si edhe né interesin mé t€ larté t€ fémijéve
& mbeten pa arsim dhe né pérgjigje ndaj kérkesave t€ vazhdueshme t€ prindérve, kemi menduar
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s alemnative pér njé zgjidhje té pérkohshme marrjen me gira 1€ njé ambient: privat duke
sipurnar vazidimésing e procesit mésimor.

Fshati Bnzaisht€ né Njdsiné Administrative Velgan. Ambienti shérben si kopsht bazuar né
Vencimin e [(8shillit Bashkiak nr.90 dat8 29.08.2024.

rase 0.000 lekd né nua).

1t Strapekd nd Nigsind Administrative Dardhas, Bashkia Pogradec,

PonieE 1 fshatin Sropeké 18 cilét frekuentoing kopshtin e kan€ (€ panmundur € shkejng ne
ambientet e tij pasi kopshti né kété fshat prej shumé vitesh €shté totalisht 1 rrénuar dhe nuk mund
& kervhet procesi mésimor, Né kéto kushte, duke mos patur njé ambient publik té pérshiatshém g€

1.8 procesin mésimor né kéeé fshat, nevojitet njé ambient privat pér mbarévajtjen
ey ol rvitin shleolior 2025-2026. Ky kopsht do t€ fickuentohet nga 6 fén

)

L :_". £

Duke patur parasysh se nga ana ¢ drejtusses sé€ kopshtit dhe Administratorit & Njésisé
Adrainiseraiive Dardhas, na Eshté béré 1 ditur ky preblem si dhe né interesin mé € larté (€ fém ijéve
ra arsim dhe né pérgjigie ndej kérkesave 1€ vazhdueshme t6 prindérve, kemi menduar

nE rnbie

nvé o njé z _‘}mhjm @& perk oh.s,inm matrjen me qite pér periudhén Shiator

Foharl Stvopckd né Nigsing Adminisirative Dardhas. Ambienti shérben si kopésht bazoar né
Vencirein o [KEshitt Bashkiak nr.90 daté 29.08.2024.

sy verasd 8000 leké nd muay.
* Wehat! Uuzalshté n? Njbsind Administrative Velcan, Bashkia Pogradec.

Bazuaar 26 Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.90 daté 29.08.2024, né fshatin Buzaishi® né Njdsing
Administraiive Velean ka patur edhe njé ambient getér g€ ka shel byer si shkollé pér vitin mésimor
2074-2025 e vierd geraje mujore prej 6.000 leké né muaj. Por pér kété vit t& ri mésimor Eshié
=08 rinie @ konsiderueshme e regiistrimeve t8 nxEnésve duke mos plotésuar késhiu ag

mnal o vendosur riga Ministria e Arsimit dhe Sportit, pér t& keijuar njé kiasé € re.

Diuke qend se kjo goding nuk do t€ funksionojé mé tej si shkollg, Qendra Arsimore, drejioria e
shlollés =1 edhe Njésia Administrative Velgan kané marr€ masa gé nxEnésit e regjsiruar i

bashkolen shkellés gendér né fshatin Velgan.

svard: ' Hreshit Col la}\u‘ Lagja: Nr.2, Tel; 355 (83) “?2’?27 Fd’ +355 (83) 222441, E-mail: Dashkmmwmdecfa gmail.com




NE pérfendim, rinovimi 1 kétyre kontratave €shté njé veprim i domosdoshém, i justifikuar
plotésisht nga rrethanat specifike t€ secilit fshat dhe i bazuar né parimet e pérgjegjésisé
administrative dhe mbrojtjes s€ t€ drejtave té fémijéve. Ndérmarrja e késaj mase siguron qé fémijét
né kéto komunitete t€ mos mbeten pa arsim, ndérkohé qé kérkohen zgjidhje mé afatgjata pér
infrastrukturén arsimore.

Wiratimi 1 kétij propozimi do té déshmonte njé angazhim t€ forté ndaj cilésisé sé arsimit dhe
mirégenies sé qytetaréve té Bashkisé Pogradec.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e projekt-
vendimit “Miratimin e rinovimit té kontratave té qirasé pér ambiente arsimore né bashkiné
nogradec pér vitin shkollor 2025-2026”

Ftojmé KK éshilltarét té votojné kété Projeki-Vendim

Falerninderit!

pitnat ¢ Projelct-Vendimit:

Koneeptoi: L. SHKULLAKU
Miratoi; A,ANDONI
onfiomoi: Irsa KARAPAN
Dritan BABASU
KRYETAR

Hir XHAKOLLI

i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DPREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

NI ~_ Prot : Pogradec, mé . 2025

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN
PEER
“MIRATIMIN E RINOVIMIT Tk KONTRATAVE TE QIRASE PER AMBIENTE
ARSIMORE NIt BASHKINE POGRADEC PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026",

Argumentimi ligior mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:

[) Akte administrative me karakter normativ
2) Akte administrative me karakter individual
3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas péreaktimit & nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakler normativ & organeve 1é vetéqeverisjes vendore i
nénshirohen verifikimit té ligishmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po kishtu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika |, pércakton:
o Akie me karakter normativ’ jané vendimet,_urdhral dhe urdhéresat e organeve [¢ veiégeverisjes
vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti i kétyre organeve, né ushirimin e funksionit i€ tvre
publik, qé i drejlohen subjekteve 18 papércaktuary (é sé drejtés me géllim pércaktimin e normave

16 perejithshme 18 sjelljes dhe gé i shirijné efektet né ményré ié vazhdueshme dhe jo té njéhershine,
hrenda territorit 16 juridiksionit 16 organit 1é velégeverisjes vendore” .

Mé tej. ky ligj né nenin 8 shkronja “a” pércakton se &hté pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligishmérisé sé akleve me karakter normativ t& organeve t& vet€qeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pérgjegjése prang bashkisé kané detyrimin e interpretimit té natyrés
normative (& aktit administrativ, proceduré e cila pé&rcakton nése akti administrativ g& do t&
miratohet né Késhillin Bashkiak do 1& verifikehet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér

pérputhsméri ligjore.

Bulevardi "Rreshit Cottaku, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (833222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:haghkiapogradeciapmatl.com
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Akti nénligjor normativ éshté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtetéror, t&€ ndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter t& pérgjithshém ¢éshtje té cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:
“Akt normativ nénligjor” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, n& ushtrimin e
funksionit (& tij publik, qé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t&
pérgjithshme (€ sjelljes dhe nuk éshté i shteruar né zbatimin e tij”.

Neni 3 pika | shkronja “a” e Kodit t& Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ™:

a) “Akti administrativ individual” éshié ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit (¢ tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh té pércaktuara individualisht (¢ sé drejiés,
i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkreite;

b) “Akti administrativ kolektiv” &shté njé shprehje e vullnetit nga organi publik, n&€ ushtrimin ¢
(unksionit (& tij publik, q& i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e t& cilit jané (& pércaktuar
individualisht ose mund té pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave (€ pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejtohet njé€ numri (& pacaktuar
subjektesh.

Né rastin e kétij Projekt - Vendimi, gjykojmé se ai &shté njé projekt-vendim i cili plotéson
clementet ¢ pércaktuar né nenin 3, pika | “a”, t& Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés
Administrative”, pasi éshté njé akt i nxjerré nga njé organ publik pér interes té njé apo mé shumé
subjektesh té sé drejtés té pércaktuar individualisht, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé
marrédhénie juridike konkrete dhe q& me miratimin e tij do té sjellé pasoja juridike pér nxénésit e
arsimit parauniversitar dhe rinovimi i kétyre kontratave &sht¢ njé veprim i domosdoshém, i
justifikuar plotésisht nga rrethanat specifike té secilit fshat dhe i bazuar né parimet e pérgjegjésisé
administrative dhe mbrojtjes sé t& drejtave t& fémijéve. Ndérmarrja e késaj mase siguron & fémijét
né kéto komunitete t¢ mos mbeten pa arsim, ndérkohé qé kérkohen zgjidhje mé afatgjata pér
infrastrukturén arsimore, pér vitin shkollor 2025 —2026.

Pérfundimisht konkludojmé se: Akti administrativ &hté i natyrés individuale dhe si i tillé nuk
kérkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridik: K. TANE
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